
平成29年11月吉日 

福岡中経協 会員各位 
（一社）福岡中小企業経営者協会 

国 際 化 委 員 会 
担当副会長 正田 英樹 
委 員 長 浦 岡  香 
副 委員長 武 野  龍 

 

   第９回リアル・アジア勉強会～リアル・カンボジア～のご案内 

「カンボジアの光と影」 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国際化委員会では、アジアの第一線で格闘するキーパーソンに、アジアのリアルな現実を、概論を超えた具体例から

学ぶ勉強会を開催しております。第 9 回目の今回は、カンボジア進出支援の第一人者で日本との架け橋となり活躍されて

いる、大谷賢二氏を講師にお迎えし、カンボジアの経済発展の現状などをご講演いただきます。 

 会員の皆さまにおかれましては、発展するアジア諸国（特に今回はカンボジア）のリアルな現実をこの機会に学び、これか

らのビジネス拡充の参考にされてはいかがでしょうか。多数の皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

１ 日 時 ： １１月２１日（火）１８：００～２０：３０ 

講演18：00～  交流会19:30～（立食） 

２ 場 所 ： 福岡中経協 会議室 （中央区天神1-4-2 エルガーラ6F） 

３ 講 師 ： 大谷 賢二 氏（CMCオフィス株式会社 代表取締役／ 

一般財団法人カンボジア地雷撤去キャンペーン 理事長 

  

 

 

 

４ テ ー マ ：  「カンボジアの光と影」 

５ 会 費 ： 3,000円（講演会及び懇親会）、講演のみ1,000円     

           非会員 4,000円（懇親会及び講演会） 講演のみ2,000円 

          ※当日キャンセルの場合は、会費を徴収させていただきます。 

お問合せ 事務局 二宮  TEL092-753-8877 メール ninomiya@chukeikyo.com 
                                                                        

返信先：二宮 FAX 092-753-8870                          申込締切：11月14日（火） 
 

第9回リアル・アジア勉強会「カンボジア」 出席申込書 

 

勉強会・懇親会に（ どちらも参加 ・ 講演のみ参加 ・ 懇親会のみ参加  ） する 

                                      ※○印でお知らせください。 

御社名                                                  

 

お役職                     ご芳名                         
 

お役職                     ご芳名                          

1951 年生まれ。福岡高校（ラグビー部）を経て九州大学法学部

卒。約40年間にヨーロッパ、中東、アジアなど 98カ国を訪問。カンボジ

アを訪れた際、多くの地雷被害者に出会い、地雷問題の深刻さに直
面。帰国後自らカンボジア地雷撤去キャンペーン（CMC）を設立。そ

の他、カンボジアでの会社設立、人材紹介、マッチングなど企業誘致とコ

ンサルタントに取り組むとともに国内各地での経済セミナーを行っている。 

アンコールワット 

プノンペンタワー 


